
SEGRETERIA GENERALE

Classifica: 002-13 
Fascicolo: 29/2021

Pesaro  ,   firmato digitalmente   il   21/02/2022   

PROVINCIA DI PESARO E URBINO
STAZIONE UNICA APPALTANTE

per conto del Comune di Urbino (PU)
Avviso di appalto aggiudicato 

Numero gara: 7995723  -  CIG: 8569509689 - CUP: B32E12000140005

• Stazione Appaltante:  Provincia di Pesaro e Urbino, V.le Gramsci 4 - 61121 Pesaro – ITI31 

profilo committente: http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/

• Amministrazione Aggiudicatrice:  Comune di  Urbino,  Via Puccinotti n.3, 61029 Urbino 

(PU)  –  C.F.  8200451046  - P.Iva  00654690411 –  tel.  0722/3091  -  PEC: 

comune.  urb  i  no  @emarche.it  ;

• Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Arch.  Mara  Mandolini  -  P.O.  Settore 

Manutenzione  Patrimonio  Progettazione  OO.PP.  –  e-mail: 

mmandolini@comune.urbino.ps.it   -  Tel.  0722/309705  –  Fax  0722/309720  –  pec: 

lavoripubblici.comune.urbino@emarc  he.it  

• Informazioni: contatti sopra indicati;

• CPV:  n.  45231000-5 Lavori di costruzione di condutture,  linee di comunicazione e linee 

elettriche e comprende tutte le lavorazioni descritte nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

• Codice NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori : ITI31; 

• Descrizione appalto:  Lavori  di  edilizia  residenziale  sociale  e  di  riqualificazione urbana 

(PIPERRU) in località Ponte Armellina nel Comune di Urbino (PU); 

Pagina 1 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
mailto:lavoripubblici.comune.urbino@emarche.it
mailto:lavoripubblici.comune.urbino@emarche.it
mailto:mmandolini@comune.urbino.ps.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
mailto:comune.cagli@emarche.it
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

• Valore appalto:

a) Importo lavori  (soggetto a ribasso d’asta) € 832.403,88

b) Oneri della sicurezza inclusi nei prezzi ( non soggetti a ribasso 
d’asta)

€ 20.291,41

Totale appalto (a + b ) € 852.695,29

• Costo della manodopera: € 127.904,37;

• I  lavori,  ai  sensi  dell’allegato  a)  al  D.P.R.  n.207/2010 (art.  61  del  D.P.R.  n.  207/2010) 
appartengono alle seguenti categorie:

Categoria Importo € Classifica Percentuale %

1)
OG 3 -strade, autostrade,  pont,i viadotti, 

ferrovie metropolitane
750.169,75 III 88,00

2)

OG 10 - Impianti per la trasformazione alta 
/media tensione e per la distribuzione di 
energia elettrica in corrente alternata e 

continua ed impianti di pubblica 
illumininazione

102.525,54 I 12,00

Totale 852.695,29

• Finanziamento: in parte dalla Regione Marche e in parte dal Comune di Urbino;

• Durata  contratto: 365  giorni naturali,  successivi  e  continuativi  a  decorrere  dalla  data 

riportata nel verbale di consegna dei lavori;

• Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Procedura:  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.b)  del  D.L.  76/2020 

convertito in Legge 120 del 11.09.2020 in deroga all’art. 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016 

previa indagine di mercato eseguita dal Comune di Urbino; 

• Manifestazioni di interesse ricevute: n. 101;

• Operatori economici invitati: n. 10 sorteggiati comunicati dal Comune:

Denominazione Indirizzo
AIROLDI S.R.L.
Codice fiscale: 03016030128
Partita IVA: 03016030128

VIA POLO, 101
21052 - BUSTO ARSIZIO (VA)
Italia

COSTRUZIONI NASONI SRL
Codice fiscale: 00675940415

VIA EINAUDI, 24
61032 - FANO (PU)

Pagina 2 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

Partita IVA: 00675940415 Italia
EMAS SRL
Codice fiscale: 10411470155
Partita IVA: 10411470155

VIA DELLE INDUSTRIE, 49
20060 - COLTURANO (MI)
Italia

EMMEA TRADE & SERVICE SRL
Codice fiscale: 03162630408
Partita IVA: 03162630408

PIAZZALE SPADOLINI, 2
47034 - FORLIMPOPOLI (FC)
Italia

FLUMAR SRL
Codice fiscale: 02457030357
Partita IVA: 02457030357

VIA ARGINE, 17
42022 - BORETTO (RE)
Italia

IMPRESA COROMANO SRL
Codice fiscale: 01972050403
Partita IVA: 01972050403

VIA MELDOLA, 1316
47032 - FRATTA TERME DI BERTINORO (FC)
Italia

PROGECO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
Codice fiscale: 02020790438
Partita IVA: 02020790438

VIA ALDO MORO, 6
62034 - MUCCIA (MC)
Italia

SINTEC SRL
Codice fiscale: 03300290651
Partita IVA: 05733190721

via Emilia, 190
47922 - Rimini (RN)
Italia

Tazzioli e Magnani srl
Codice fiscale: 00122740350
Partita IVA: 00122740350

via Ganapini, 27
42035 - Castelnovo ne Monti (RE)
Italia

Zambelli s.r.l.
Codice fiscale: 01798650402
Partita IVA: 01798650402

Via A. Cimatti n.11, 11
47010 - Galeata (FC)
Italia

• Offerte ricevute: n. 02

N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale

1 EMMEA TRADE & SERVICE SRL prot. n. 35413 del 12.11.2021 alle ore 
16:29:52 pervenuto a mezzo: Invio 
telematico

2 COSTRUZIONI NASONI SRL prot. n. 35447 del 15.11.2021 alle ore 
08:50:46 pervenuto a mezzo: Invio 
telematico

• Data di aggiudicazione: 18/02/2022 Determinazione Dirigenziale n. 149; 

• Aggiudicatario: Impresa  Costruzioni Nasoni  S.r.l. di Fano (PU) - Codice Fiscale e Partita 

IVA: 00675940415; 

• Valore offerta: € 848.533,27 di cui  € 828.241,86 per lavori,  € 20.291,41 per oneri per la 

sicurezza  non soggetti a ribasso;

• Subappalto: L’aggiudicatario al punto D del DGUE presentato in sede di gara, ha dichiarato 

di volersi avvalere del sub-appalto, come segue:

- Le lavorazioni appartenenti alle categorie OG10 per l’importo totale e per le opere della 

Pagina 3 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://www.provincia.pu.it/


SEGRETERIA GENERALE

  Cat.OG3 nei limiti del 30% dell’importo contrattuale;

• Ricorso: T.A.R. Marche entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del  presente avviso sul 

profilo  di  committente  ai  sensi  del  c.  2  art.  120   del  D.Lgs  104/2010 

http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-

contratti/ 

• Precedenti  pubblicazioni:  Manifestazione   di  interesse  sul  profilo  di  committente  del 

Comune di Urbino (PU) - Tutti gli atti della presente procedura di gara sono pubblicati, ai 

sensi  dell’art.29  del  D.Lgs.  n.50/2016,  sul  profilo  di  committente,  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” e sulla piattaforma telematica denominata “Portale Appalti” 

della Provincia di Pesaro e Urbino  http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-

e-appalti/; sul  sito  del  Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti tramite  il  sito 

dell’Osservatorio  dei  contratti  pubblici  della  Regione  Marche  all’indirizzo 

http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-

consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi.

IL SEGRETARIO GENERALE
DIRETTORE DELLA S.U.A.

CANCELLIERI MICHELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

CG/cg

Pagina 4 di 4

 
APPALTI E CONTRATTI - STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA)
Pesaro, Viale Gramsci, n. 4 – 61121; tel. 0721-3591 
Posta elettronica certificata (PEC): provincia.pesarourbino@legalmail.it
WEB:http://www.provincia.pu.it 

mailto:provincia.pesarourbino@legalmail.it
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
http://contrattipubblici.regione.marche.it/Servizi-On-line/Servizi-on-line-di-libera-consultazione/Bandi-esiti-ed-avvisi
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/bandi-gare-e-appalti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/amministrazione/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/
http://www.provincia.pu.it/

	Avviso di appalto aggiudicato
	Numero gara: 7995723 - CIG: 8569509689 - CUP: B32E12000140005


